#G0
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОСЬКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ КОСЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  11 февраля  2016 года                   № 06-28-а

О подготовке к пожароопасному
 периоду 2016 года
 на территории Коськовского
 сельского поселения
  21,0600

     В  соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и  в целях заблаговременной подготовки к пожароопасному периоду 2015 года на территории Коськовского сельского поселения, администрация Коськовского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить во всех населенных пунктах ответственных за предоставление полной и достоверной информации о ситуации на территории соответствующих населенных пунктов в администрацию поселения и подразделений пожарной охраны (приложение 1).
2. Организовать  и проводить общественный и муниципальный контроль над соблюдением требований пожарной безопасности.
2.1. Вести постоянный контроль за пожарной обстановкой на территории населенных пунктов, расположенных в непосредственной близости к лесным массивам, организовать проведение мероприятий, направленных на профилактику палов растительности населением.
2.2. Домовладельцы жилых домов, садоводческих участков и хозяйствующих построек в обязательном порядке должны иметь емкости с водой, ящик с песком, ведро, лопату и другой инструмент  необходимый в пожарный период.
2.3. Организовать проведение  в составе межведомственной комиссии мероприятия по выявлению бесхозных строений и других мест возможного проживания лиц без определенного места жительства, ограничению доступа посторонних лиц в неэксплуатируемые здания и бесхозные постройки.
3.   Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов всех форм собственности, учреждений и организаций, расположенных на территории Коськовского сельского поселения:
3.1. Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности на подведомственных территориях.
3.2.  Активизировать работу среди работников учреждений и организаций по привлечению  добровольных  пожарных дружин (команд).
3.3. Содержанию в исправном состоянии дорог и проездов, а также подъездов к источникам противопожарного водоснабжения. При необходимости приведение их в рабочее состояние (неисправных).
3.4. Составить и утвердить планы противопожарных мероприятий, на выполнение противопожарных мероприятий. Обеспечить выполнение планов противопожарных мероприятий.
3.5. Предусмотреть и подготовить места для возможного временного размещения населения.
4.   Рекомендовать арендаторам лесного фонда:
4.1.Обеспечить выполнение полного комплекса мер пожарной безопасности на подведомственных и арендуемых территориях.
4.2. Предусмотреть выполнение работ по обустройству разделительных минерализованных полос вблизи лесных массивов, расположенных в  непосредственной близости от населенных пунктов.
4.3. Провести работу по организации обучения лиц, привлекаемых на пожаротушение.
5. В случае ухудшения  оперативной обстановки с пожарами  на территории поселения ввести особый противопожарный режим.
5.1. При введении особого противопожарного режима организовать круглосуточное дежурство специалистов администрации с указанием номеров телефона (включая сотовые).
5.2. Организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов поселения и прилегающим к ним территориям путем несения дежурства гражданами и работниками хозяйствующих субъектов всех форм собственности.
5.3. Организовать работу всех имеющихся добровольных пожарных формирований (ДПК).
5.4. Провести внеплановые заседания  КЧС и ПБ (по мере  необходимости).
6.   Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава администрации
Коськовского сельского поселения                                      М.А.Степанов

исполнитель Пестерева В.А.
телефон, факс 8(81367)43137

	Приложение 1
к постановлению администрации
Коськовского сельского поселения
от 12 февраля 2016 года № 06-28-а

СПИСОК
ответственных за предоставление полной
 и достоверной информации о ситуации
на территории населенных пунктов Коськовского сельского поселения:

	#G0Населенный пункт

	Ф.И.О. ответственного
	Номер телефона

	1.д. Новинка,
д. Песчанка
	староста - Арефьев
	сот. 9210976636

	д. Евдокимово д.   Ваньково
	Юрий

	д. Медвежий - Двор,
д. Исаково
	Анатольевич

	д. Харитоновщина,

	д. Саньково

	2. д. Ладвуши
	староста - Колесова  Нина
		таксофон 41-294

	Васильевна
	сот.89216530346

	3. д. Тумово,
д. Сукса,
	староста - Тихонова
	сот.89215782243

	д. Середка, д. Вахрушево
	Людмила

	д. Сашково,
	Николаевна

	д. Леоново, д.Ульянино,

	д. Ратилово

	4. д. Коськово,
д. Коково,
	специалист КСП - Пестерева
	рабочий  тел. 43-137

	д. Снопово,
д. Красный - Порог
	Валентина
	сот. 89215570342

	Алексеевна